COMUNE DI GOZZANO

Provincia di Novara
Via Dante 85 — Cap, 28024

Processo verbale di seduta

DEL CONSIGLIO COMUNALE
| N.5del25-02-2019 |

OGGETTO:

BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021 E RELATIVI ALLEGATI, COMPRESO IL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P) - APPROVAZIONE
DEFINITIVA DEL BILANCIO.

Al sensi dell’art.49 del D Lgs, 18 agosto 2000 n, 267
Il sottoscritto Dott, Giovan Maria Giliberto, Responsabile del Servizio esprime parere Favorevole in ordine alla
regolaritd tecnica in merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto,

F.to Dott. Giovan Maria Giliberto
Ai sensi dell’art.49 del D,Lgs. 18 agosto 2000 n, 267
I1 sottoscritto Dott. Giovan Maria Giliberto, Responsabile del Servizio esprime patere Favorevole in ordine alla
regolaritd contabile in merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto.

F.to Dott. Giovan Maria Giliberto

L’anno duemiladiciannove, addi venticinque, del mese di febbraio, alle ore 18:00 nel

Palazzo Municipale si & riunito il Consiglio Comunale in seduta di PRIMA
CONVOCAZIONE
Viene accertata la presenza dei Signori;
Cognome e Nome Carica Presente/Assente
BISCUOLA CARLA Sindaco Assente
RICCI LIBERA Consigliere Presente
Zucchetti Paolo Consigliere Presente
Marietta Lorena Consigliere Presente ]
Piletta Renzo . Consigliere Presente !
Gregori Maria Luisa Consigliere Presente
Zenoni Emilio Maria Consigliere Presente
Ruga Cesare Consigliere Presente
Vigliarolo Vincenzo Consigliere Presente
Noro Laura Maria Luisa Consigliere Presente
Zanetti Chini Matteo Consigliere ' Assente
Biaggi Stefania Consigliere Presente
Valsesia Gabriella Consigliere Presente
Totale presenti 11
Totale assenti 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Gilardone Roberto il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
Presidente della seduta: Zenoni Emilio Maria - Presidente del Consiglio




In apertura/prosecuzione di seduta.

O\ ssit s

‘_’-_—mﬂ




VISTO I’esito della votazione espressa per alzata di mano sulla proposta di bilancio che da il
seguente risultato;

PRESENTI | ASTENUTI | VOTANTI | VOTI VOTI CONTRARI
FAVOREVOLI]
11 3 (Biaggi, 8 8 ZERO
_ Noro,
Valsesia)
DELIBERA

1 - Di approvare il Documento Unico di Programmazione (DUP) cosi come aggiornato in data
20/12/2018 con atto di Giunta Comunale n. 301;

2 - Di prendere atto cosi come proposto dalla Giunta Comunale n, 280 del 20/12/2018 che
sono esaurite le aree destinate alla residenza ed alla attivita produttiva da sottoporre a
strumento esecutivo di cui alle leggi 167/62, 865/71 e 457/78 e che la variante in itinere alla
variante generale al PRGC approvata con D.G.R. 6-4563 del 17/9/2012 non prevede
’acquisizione di aree ai sensi delle leggi 167/62 , 865/71 e 457/78.

3 - Di confermare le tariffe cosi come da proposte dalla Giunta Comunale:
- 0. 293 del 20/12/2018 relativa all’aliquota dell’addizionale comunale IRPEF 2019;

n. 285 del 20/12/2018 relativa alle aliquote IMU 2019;
- n. 286 del 20/12/2018 relativa alle aliquote TASI 2019;

- n. 284 del 20/12/2018 relativa alle tariffe TARI 2019.

4 - Di prendere atto € confermare quanto deliberato con atti;

- G.C. n. 281 del 20/12/2018 relativa alla conferma delle indennitd di funzione degli
Amministratori comunali;

- G.C. n. 282 del 20/12/2018 relativa alla destinazione per ’anno 2019 dei proventi delle
sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al CdS ex art.208 dello stesso;

-~ G.C. n. 283 del 20/12/2018 relativo al piano finanziario per spese di gestione TARI;

- G.C. n. 287 del 20/12/2018 relativa ai valori minimi delle aree edificabili ai fini IMU;

- G.C. n. 2 del 18/01/2019 relativa all’ imposta sulla pubblicita e pubbliche affissioni ;

- G.C. n. 289 del 20/12/2018 relativa alla TOSAP;

- G.C. n. 290 del 20/12/2018 relativa agli oneri di urbanizzazione primari e secondari cosi
come previsti dall'art. 6 del DPR 6/6/2011 n. 380 e dall'art. 52 della LR 56/77 e smi;

- G.C. n. 291 del 20/12/2018 relativa ai diritti di segreteria in materia di edilizia privata -
tariffe anno 2019;

- G.C. n. 292 del 20/12/2018 relativa alle tariffe servizi a domanda individuale;

- G.C. n. 295 del 20/12/2018 relativa al piano triennale di razionalizzazione di alcune spese di
funzionamento ex art. 2 comma 594 e seguenti della L n. 244/2007;

- G.C. n. 296 del 20/12/2018 relativa al costo di costruzione previsto dall'art. 16 del DPR
6/6/2011 n, 380 e dall'art, 52 della LR 56/77 € smi;




- G.C. n. 294 del 20/12/2018 relativa alla determinazione rimborso spese di procedimento per
sanzioni amministrative al CdS ex art. 201 dello stesso;

~G.C. n. 297 del 20/12/2018 relativa al piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari;

- G.C. n. 131del 31/05/2018 ¢ ulteriore G.C. n. 210 del 05/10/2018 di modifica della
deliberazione di Giunta Comunale n. 344 del 22/12/2017 relativa all’organigramma del
petsonale dipendente e rideterminazione della dotazione organica ¢ fabbisogno personale
triennio 2018/2020;

- G.C. n. 298 del 20/12/2018 relativa all’elenco triennale delle spese in conto capitale;

- G.C. n. 299 del 20/12/2018 relativa al programma triennale lavori pubblici con allegato
elenco annuale;

5 - Dt confermare ’importo del gettone di presenza da corrispondere ai Consiglieri Comunali
per la partecipazione alle sedute del Consiglio o delle Commissioni nell’importo di € 13,56;

6 - Di approvare il bilancio di previsione 2019-2021, dando atto che ¢sso presenta le seguenti

risultanze;

TITOLO I entrate € € €
tributarie 3.432,515,00 3.440.415,00 3.449.215,00
TITOLO I entrate da
contributi e trasferimenti ¢ € €
4 100.655,00 100.655,00 100.655,00
correnti
TITOLO IT entrate € € €
extratributarie 320.465,00 523.765,00 523.385,00
TITOLO IV entrate da
alienazioni, trasferimenti ¢ € €
s 237.000,00 129.060,00 129.000,00
capitale... R _
TITOLO V entrate da
riduzione di attivita € € €
finanziarie ) ] )
TITOLO VI entrate da € € €
accensioni di prestiti 212.000,00 150.000,00 75.000 00
TITOLO VI entrate da
anticipazione di ¢ € &
\ 996.000,00 990.000,00 990.000,00
tesoreria
TITOLO IX partite di € € €
giro 760.000,00 760.000,00 760.000,00
avanzo di € €
amministrazione
applicato ) )
Fondo Pluriennale €
Vincolato -
€ € €
TOTALE 6.252.635,00 6.093.835,00 6.027.255,00
TITOLQO I spese correnti ¢ €
3.779.785,00 3.772.335.00 3.774.205,00
TITOLO I spese in € € €
c/capitale 449.000,00 279.000,00 204.000,00




TITOLO HI spese per
, . s € € €
~ incremento di attivita ) i X
finanziarie
TITOLO IV rimborso di € € €
prestiti 273.850,00 292.500,00 299.050,00
TITOLO V chiusura e
anticipazione di ¢ ¢
. 990,000,040 990.000,00 990.000,00
fesoreria
TITOLO VI partite di € € €
giro 760.000,00 760.000,00 760.000,00
€ € €
TOTALE 6.252.635,00 6.093.835,00 6.027.255,00

7 - Di dare atto che:

- i quadri riassuntivi e i risultati differenziali sono parte integrante del bilancio;

- il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo {art. 162 del D. Lgs. n.267/2000);

- il bilancio di previsione & accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 del
Decreto legislativo n. 118/2011;

- nella redazione del bilancio in approvazione si & tenuto conto delle deliberazioni del
Consiglio comunale assunte in materia di aliquote e tariffe, come richiamate in premessa;

- il Revisore del Conto in data 28/01/2019 ha espresso il proprio parere sullo schema di
Bilancio di previsione 2019-2021 e i suot allegati, ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

- sul presente atto sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

INOLTRE, acquisito il visto di legittimitd del Segretario comunale previsto dall’art. 97,
comma 4, lett. d) del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ¢ visto ’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000 n.
267 con separata votazione che dd il seguente risultato:

PRESENTI | ASTENUTI | VOTANTI | VOTI VOTI CONTRARI
FAVOREVOLI
11 3 (Biaggi, 8 8 ZERO
Noro,
Valsesia)
1L CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Presidente
F.to Dott. Emilio Maria Zenoni

I} Segretario Comunale
F.to Dott, Roberto Gilardone




TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (ART.125 D.LGS 267/2000)
Contestualmente alla pubblicazione all’Albo on-line copia del presente verbale ¢ trasmessa in
clenco ai capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi
Capigruppo.

I1 Segretario Comunale
F.to Dott. Roberto Gilardone

REFERTOQO DI PUBBLICAZIONE
Certifico io Segretario Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno
14-03-2019 ~ all’Albo pretorio on-line ove rimarra per 15 giorni consecutivi ai sensi
dell’art.124 comma 1 del D.Lgsl n.267/2000 e della L. n.69 del 18/6/2009.
Gozzano, li 14-03-2019

11 Segretario Comunale
F.to Dott. Roberto Gilardone

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/2000)

La presente deliberazione: !
o E dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134, !
comma 4, D.Lgs 267/2000

o Diventera esecutiva il 08-04-2019 alla scadenza del termine di 10 giorni
dall’ultimo giorno di pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs 267/2000).

11 Segretario Comunale
T.to Dott. Roberto Gilardone

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Gozzano, li 11 Segretario comunale
Dott. Roberto Gilardone




1
COMUNE DI GOZZANO |

Provincia di Novara
Via Dante 85 — Cap. 28024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE |

[ 284 |

OGGETTO:

BILANCIO DI PREVISIONE 2019: APPROVAZIONE TARIFFE TARI ANNO 2019,
A SEGUITO APPROVAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO.

Al gensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
11 sottoseritto Dott, Giovan Maria Giliberto, Responsabile del Servizio esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarita tecnica in merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto,

F.to Dott. Giovan Maria Giliberto
Al sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n, 267
11 sottoscritto Dott, Giovan Maria Giliberto, Responsabile del Servizio esprime parere Favorevole in ordine alla
regolaritd contabile in merito alla proposta di delibera di cui all’oggetto.

F.to Dott. Giovan Maria Giliberio

L’anno duemiladiciotto, addi venti, del mesc di dicembre, alle ore 12:30 nella Sala
Comunale, regolarmente convocata, si ¢ riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei signori

Cognome e Nome Carica Presente/Assente
BISCUOLA CARLA Sindaco Presente
RICCI LIBERA Asses. Vice Sindaco Presente
Zucchetti Paolo Assessore Presente
Piletta Renzo Assessore Presente
Gregori Maria Luisa Assessore Presente

Totale presenti 5

Totale assenti 0

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Roberto Gilardone il quale provvede alla
redazione del presente verbale,

Essendo legale il numero degli intervenuti, BISCUOLA CARLA nella sua qualita’ di
Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto
suindicato.




Oggetto: BILANCIO DI PREVISIONE 2019: APPROVAZIONE TARIFTE TARI ANNO 2019, A
SEGUITO APPROVAZIONE DEL PIANO FINANZIARIO.
G.C. N.284 del 20-12-2018

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che questa Amministrazione, in forza dell’art 11 del DPR 27 aprile 1999 n. 158, ha
trasformato dall’anno 2003 la tassa smaltimento rifiuti in tariffa, raggiungendo cosi la piena
copertura dei costi del servizio;

Vista la normativa dell’Imposta Unica Comunale (TUC) istituita dall’art. 13 del D.L.
6/12/2011, n, 201, convertito con modificazioni dalla Legge 22/12/2011, n. 214 e disciplinata
dal medesimo articolo 13, dagli articoli 8 e 9 del D.Lgs. 14/03/2011, n, 23, dall’art. 4 det D.L.
2/3/2012, n. 16, convertito con modificazioni dalla Legge 26/4/2012, n. 44, dall’art.1, comma
380, della legge 24/12/2012, n. 228 ¢ dall’art.1, commi 707-729, della legge 27/12/2013,
n.147 e s.m.i.

Considerato che a seguito della emanazione, da parte del Ministero dell’Economia e delle .

Finanze, della circolare n. I/DF del 20 novembre 2017, che chiarisce le modalita di calcolo
della parte variabile in assenza di sistemi di misurazione puntuale della quantitd di rifiuti
conferiti al servizio pubblico, invitando i Comuni a procedere ai necessari adeguamenti delle
proprie previsioni regolamentari;

Considerato, altresi, che con delibera n. 325 del 22/12/2017 & stato e proposto al Consiglio
Comunale di recepire la predetta circolare, per effetto della quale la quota variabile della
tariffa per le utenze domestiche & costituita da un valore assoluto, vale a dire da un importo
rapportato al numero degli occupanti che non va moltiplicato per i metri quadrati dell’utenza
e va sommato come tale alla parte fissa; '

Atteso che la raccolta del rifiuto indifferenziato avviene {ramite sacchi conformi, distribuiti
dal Comune in rapporto al nucleo familiare per I’utenza domestica, ¢ in base alle attivita
svolte dalle utenze non domestiche;

Dato atto che per quanto riguarda la consegna integrativa di sacchi conformi viene richiesto il
valore corrispondente al costo del rifiuto da smaltire;

Dato atto che la tassa sui rifiuti TARI ¢ destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e
smaltimento rifiuti, ed ¢ compiutamente disciplinata con il Regolamento dell’Imposta Unica
Comunale (IUC) approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del 09/09/2014 e smi;

Richiamata la propria deliberazione G.C. n. 283 in data odierna di approvazione del piano
finanziario dei costi del servizio di igiene urbana con la quale si prende atto del prospetto di
aggregazione in costi fissi (euro 373.500,00) e costi variabili (euro 290.300,00) del piano
finanziario, ammontante a complessivi euro 663.800,00 (allegato A);

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n, 67 del 19/07/2003 dove venivano approvati i
coefficienti per il calcolo della parte fissa e quella variabile per le utenze domestiche (allegato
B1);




Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 26/03/2004 dove venivano approvati i
cocfficienti per il calcolo della parte fissa e quella variabile per le utenze domestiche (allegato
Cl)

Dato atto che la previsione dei proventi dalla distribuzione dei sacchi integrativi ammonta ad
curo 14.000,00, sulla scorta dei proventi del corrente anno, stabilendo che 20 sacchi di 30 1t
costano euro 10,00 per le utenze domestiche, e 8 sacchi da 120 litri costano euro 16 per le
utenze non domestiche;

Dato atto, altresi che i proventi dai sacchi conformi dovra essere riportato in riduzione del
costo previsto per il trattamento e smaltimento dei rifiuti assimilati aghi urbani e simili (CTS);

Visto il piano di determinazione dei costi sostenuti (all. D) di attribuzione dei costi fissi e
variabili alle utenze domestiche e non domestiche all. D1, cosi come elaborato dal software di
gestione HALLEY, tenuto conto della riduzione di euro 14.000,00 dei costi CTS;

Dato atto che i costi attribuiti alla utenza domestica ammontano ad euro 369.021,42 pari al
56,79% dei costi complessivi, mentre quelli attribuiti alla non domestica ammontano ad euro
280.778,58 pari al 43,21 dei costi complessivi;

Dato atlo, aliresi, che se qualora il rendiconto di gestione discostasse da quello approvato ¢
che le nuove superfici a seguito degli accertamenti in corso fossero diverse, se ne dovra tenere
conto in fase di predisposizione del ruolo, con rideterminazione delle tariffe da parte di questa
amministrazione, o in alternativa nella predisposizione del ruolo dell’anno successivo.

Dato atto che le scelte di cui sopra sono valevoli dall’1/1/2019 ai sensi e per gli effetti
dell’art. 53 comma 16 della legge n. 388/2000 per consentire il pareggio tra costi ed entrate
tributarie specifiche;

Atteso che una volta formulato I’elenco di quanto dovuto dall’utenza per il corrente anno,
devono essere emessi gli avvisi di pagamento con integrazione tributo ambientale provinciale
del 5%,;

Ricordato che il Comune di Gozzano ha sottoscritto un protocollo in data 02/11/2010 con il
Consorzio Gestione Rifiuti Medio Novarese di Borgomanero per la fornitura di servizi legati
alla riscossione della tariffa per i servizi di raccolia e smaltimento rifiuti solidi urbani e per la
gestione di aliri servizi in conseguenza del passaggio delle relative funzioni e servizi legate al
ciclo integrale dei rifiuti;

Ritenuto inolire stabile un corrispettivo di € 5,00 per ’eventuale rilascio di duplicati del
tesserino “Carta dei Rifiuti” utile per il ritiro dei sacchi conformi e accesso all’ ecocentro
comunale;

Visto che il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione degli enti locali
per Iesercizio 2019, di cui all’art. 151 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267, & differito al 28/02/2019;

Acquisito il parere in ordine alla regolarita tecnica della proposta.




Con voti unanimi favorevoli
DELIBERA

1. di proporre al Consiglio Comunale :

- di prendere atto della previsione del piano finanziario per 1'anno 2019 che indica i
costi presunti complessivi in €. 663.800,00 di cui si & preso atto con propria
precedente deliberazione n. 283 in data odierna;

- di confermare i coefficienti per il calcolo della parte fissa e quella variabile per le
utenze domestiche, approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del
19/07/2003;

- di confermare 1 coefficienti potenziali di produzione per le utenze non domestiche

elencate nelle tabelle n. 1 ¢ 2, approvati con deliberazione di Giunta Comunale n.
50 del 26/03/2004;
di approvare entro il termine di approvazione del bilancio di previsione, in conformita
al piano finanziario, con effetto dal 1 gennaio 2019 le tariffe risultanti per I’anno
2019 per le utenze domestiche e non domestiche riportate nei prospetti allegati El e
E2,;

- che la tariffa da assumere per gli spettacoli viaggianti sia quella di € 1,500/mq
anno=,

2. di dare atto che le scelte di cui sopra sono valevoli dall’ 1/01/2019 ai sensi e per gli
effetti dell’art. 53 comma 16 della legge n. 388/2000.

3. di dare atto altresi che per i motivi meglio esposti in premessa ¢ se qualora il rendiconto
di gestione discostasse da quello approvato e che le nuove superfici a seguito degli
accertamenti in corso fossero diverse, se ne dovra tenere conto in fase di predisposizione
del ruolo, con rideterminazione delle tariffe da parte di questa amministrazione, o in
alternativa nella predisposizione del ruolo dell’anno successivo.

4. di stabilire, ai fini della distribuzione dei sacchi integrativi che n, 20 sacchi di 30 It
costano €10,00 per le utenze domestiche, e 8 sacchi da 120 litri costano €16,00 per le
utenze non domestiche.

5. di stabilire, altresi, un corrispettivo di € 5,00 per ’eventuale rilascio di duplicati del
tesserino “Carta dei Rifiuti” utile per il ritiro dei sacchi conformi e accesso all’
ecocentro comunale ;

6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

7. di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio Comunale per i provvedimenti di
competenza.

Letto, approvato e sottoscritto:

I Presidente I Segretario Comunale
E.to Arch. CARLA BISCUOLA F.to Dott. Roberto Gilardone




TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI (ART.125 D.LGS 267/2000)
Contestualmente alla pubblicazione all’ Albo on-line copia del presente verbale ¢ trasmessa in
elenco ai capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi
Capigruppo.

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Roberto Gilardone

e ek ke ok ok ok ok ok ok ok

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
Certifico 10 Segretario Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno
24-01-2019 all’Albo pretorio on-line ove rimarra per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124 comma 1 del D.Lgsl n.267/2000 ¢ della L, n69 del
18/6/2009.
Gozzano, 1i 24-01-2019

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Roberto Gilardone

e e ok ook o ok ok ok

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/2000)
La presente deliberazione:
« E dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.134,
comma 4, D.Lgs 267/2000

o Diventera esecutiva il ......... 18-02-2019............. alla scadenza del termine di 10
giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs 267/2000).

Il Segretario Comunale
F.to Dott. Roberto Gilardone




PIANO FINANZIARIO 2019 SPESE GESTIONE SERVIZIO IGIENE URBANA

ALLEGATO A
COSTI FISS| (IVA compresa) ] COSTI VARIABIL| {IVA compresa)
. C.G.IND. C.G.IND.
costi di gestione cosil dl gestiona RSU e simili
Indistinto
C.S.L. C.TS.
costo spazzamento € 102.000,00 costo traftamento o
gestione spazzatrice € - smaltimento R8LU e simill € 102.700,00
fornitura sacchi €, 15.000,00
fomnitura secchlell [ 1.200,00
manienlmento sacco conforme € 8.000,00
C.RT.
AC, ‘ costo raccolta e {rasporto
elernit, abbandonall £, 1.000,00 RSU a simill € 32.000,00
Totale costi di gestione indistinto €. 127.200,00 Totale costi C.G.IND. €, 134,700,060
c.C.
costl comuni C.G.D.
cast] di gestione
CARC, differenzala
costl amminisirativl dl
accerlamentie & fscossione €. 4.000,00 C.R.D.
costl raccolia differenzlata
C.G.G. per matenale
costi generall di gesliane velro
Spese personale convenzione €. 44.000,00 carta
Spese gesticne centro raceolia € 18.000,00 - cartone
Spese consume acyua ceniro raccaolla £ 500,00 plastica
Cenlro coordinamento Borgomanero €, 8.000,00 ofpanico
Corrispettlva servizlo sportello Gazzanco € - sfalct erbesl
Quota parte canone setvizio raccolta € 114.800,00 rmac €, 76,500,00
[Totale costi generall di gest. €. 185.300,00 Totate 76.500,00
C.C.D.
eostl comun| diversl €, 1.000,00
|Budget stampe & varie sporl, Gozzano €, 1.000,00
[Fotale costi comunl div. € 2.000,00
[Totale Costi Comuni € 191.300,00 C.TR.
costl trattamento e riciclo
C.K.
costi duso del Quota parte canone €.  25.000,00 frigorifer! + race €, -
capltale ple € -
farmacl €, 1.700,00
AMM. dal 2012 sfakal erbost € 13.300,00
ammertamenti € Irerti €, 4.000,00
rata mutuo € 213.235,16 €, - organico € 38,0040,C0
, lagha € 12.500,00
AC.C. teira spazzamento € 4.400,00
accantonament| €. - cimiteriall €. 1.000,00
proumatiol € 1.000,80
eonguagl Ingotmbr.fverda €. 6.600,00
R. vernicl € 2.600,00
remunerazions del Totale €, 85.100,00
capitale Investito € -
[Totale costi d'uso del capitale € 25.000,00 CONTRIBUTI FERRO E BATTERIE
Introiti per comune € 6.000,00
[Fondo svalutazione credit
craditi € | 30.000,60 Totale coat! di gestione differenziata |€. 155.600,00
Totate fondo svalut. crediti €, 30,000,00
[TOTALE COSTI FISSI |€. 373.500,00 [TOTALE COST! VARIABILI l€. 280.300,00
TOTALE COSTI DI GESTIONE €. 663.800,00




AUEEsTO B

= Coeff. per l'attéibuzione della parte flssa e Varfabile della tariffa alle Litenze domestiche . i

KA applicato KB applicato

Cod ‘ Coeff, adattamento per | Coeff, proptrzionals dl

Descrizione tariffa superficle produtiivita

uso {per aftribuzione parte | (per alfribuzione parte
fissa della tariffa) variablie della tariffa)

1.1 Un componente 0,80 1,00

1.2 Due componsent! 0,94 1,40

1.3 Tre componenti 1,05 1,80

1.4 Quattro componentt 1,14 2,20

1.6 Clngue componenti . 1,23 2,80

1.8 Sel o plu’ comporient! 1,30 340




ALLEGATO <A

7 Goelf. per V'attibuzione della parte fissa e variabllé della tariffa alle:Utehze non domestiche ;" .,

KC applicato KD applicato
Coeff, potenzlale di Coeff, di produzione
Cod uso Desaorzione tariffa produzione kg/m anno

(per aftribuzione parte (per attribuzicne parfe

flssa della tatiffa) variablle della tariffa)
2.1 | Muset,biblloteche,ssucls assoclazionl,juoghl dl cu 0,54 4,39
2.2 | Cinematografi e teatri 0,37 3,00
2.3 | Aulorimesss & magazzini senza alcuna vendita diret 0,56 4565
2.4 | Campeggl distributor! carburantlimplanti sportivi 0,82 6,73
2.5 | Stabillmenti balnear . 0,81 416
2.6 | Esposizionl autosaloni 0,43 3,62
2.7 | Alberghi con ristorazione 1,42 11,68
2.8 | Alberghisenzs ristorazione 1,02 8,32
2.9 | Case di cura & riposo 1,13 9,21
2.10 | Ospadall 1,18 9,68
2.11 | Uffici,agenzie,studl professicnali 1,30 10,62
2,12 | Banche ed istitutl di credito 0,61 503
2.13 | Negozi abbigliamento,calzature,libreria,cartcleria ‘ 1,41 11,55
214 | Edicotafarmacia tabaccalo, plurilicenze 1,48 14,93
2.15 | Negozi particolar! quall filatella,tends e tessutl 0,83 6,81
2.16 | Banchi dl mercato beni durevoll 1,78 14,68
2,17 | Altivita® artiglanall tipo botteghe:parrucchlore,b 1,29 10,54
2.18 | Attivita® artigianall tipo botteghe:falegname idra 0,93 7,62
2.18 | Carrozzerla autofficina elettrauto 1,25 10,28
2.20 | Attivita® Industriall con capannaoni di produzicne 0,92 7,50
2.21 | Altlvita® artigianali di produzione beni specifici 0,82 6,71
2.22 | Risloranti,trattorie,osterie,pizzerls, pub 5,67 45,67
2.23 | Menss,blrrerle,amburgherle 4,85 39,78
2.24 | Bar,caffe’ pasticcerla 3,96 32,44
2,25 | Supermarcato,pane e pasta macelleria salumi e form 2,39 19,61
2.26 { Plurllicenze allmentart /o miste ' 2,08 17,00
2,27 | Ortofrutia,pescheris flor & plante,pizza al tagh 717 49,72
2.28 | Ipermercati dl generl mistl 2,15 17,64
2.29 | Banchl di mercato genere allmentari 3,50 . 28,70
2.30 { Discotashe,night club 1,48 12,12
2.31 | Clrcoll privati e/o aree scoperte 2,25 ' 18,41
2,32 | Parchaggl, aree scopetie ) 0,43 3,52
2.33 | Collegi e convivenze 1,13 9,21




AUEGATO ©

et i Detorminazione Sostisostenatl .~ .~ o
CG Costi d! 5L codti di favaggio @ spazzemento stradg € 126,200,00
gestlane CRY casti raccolta s trasporto rsu £ 32,000.00
Vocl dl hifancio: - !
B6 costl per matede [CGIND GTS cosli fraltamento & smaltimenla rsu € 88.700,00
?JICF?:;;T:IG merel Gasll di gestione del clolo daf servlzl RSU Indifferenzlall AG altl osl {realizzeziona sco cenlrcampegna
125} abbuoni e scorl) icfr??l?liii?saccﬁeﬂl biodegradabl & quanla non
87 cosliper servid - 106D comprssa nele preoodant \gmci) € 1.000,00
B8 cosll par Gosll I gestione det elole df raccalta diffefenziata - ; T
godimente di ben! dI CRD castl per la ragealta differenziata (cost ¢l appalta si €
torzf convenzion! con gastori) 76.500,00
B9 coslo del CTR costl di fraltarnsnto 5 fislelo (per umide & verde, cost
personafe 4
r?ﬂg::;f:'g{"r’n‘i‘ﬂﬁe sompostagglo e raliament)
prime, sussldiarle, di '

CONSUMIO & mercl
812 acconlamenlo
per fischl, nalla
misurz
ammessa dakie leggl
& prass! flscall
B13 altd
agcanionamantt
BA4 onerl divers! di
wesone € 79.100,00
CC Costi CARC
comuni Cesll Amminislrativl df Acoertamento & Riscoasiane
{eosti amministrativf del personale, df accerlaments, fscossions e contenzlosa) € 4.000,00
CGG
Costl Generall di Gestlona
{ded parsanale che segue Porganizzazions dal sarvizio o appalio minimo 50% dI BY) € 185.300,00
(HH}]
Cosli Comunt Diverst
{eosto del parsonale a lempa detaiminato, quota del costf ¢l malaral e def servizi coma ¢ 0
elatiricitd, gas, acqua, pullzls, matertall df consuma, cancellarts o fofacople) 2,000,00
CK Amm Ammoranent . € 25,000,00
Costl ?'USO el |ace Acsantoamento £ 0,00
capltale R Ramunerazione del capltala
RarKNe-1+In+Fn}
rtasso dl remunerazione def vaphals implegato
KNn-1 capitale netle contabllizzato dalfesarcizla pracedents
I fvesiiment programmall nell'sserclzio di Aferimenta ¢
Fn fatiora correlivo In auments per gl Investiment programmatt & ln riduzione per f'evantuala scostamenlo negativa 0,00
Voci libere per cost| fiss: Fanda svaiuazione credit [ 30.000,00(Voce lbera 2 € 0,00
Vooe hara 3 € 0,00
Voc! libere per costl varfabili: Vace llbara 4 € 0,00 Voce fhera § € 0,00
Vice libers 6 € 10,60
ipn : ,
Inflazione programmata per 'anno dl riferimento 0,00 %
Xn I .
Recupero di produttivita per anno dl riferimento CKn 0,00 %
TF - Totale costi fiss] '
‘ STE = .
Zrcfgt}ff?ﬁr'}v € 649.800,00 |CSL+CARC+CGG+CCDH+ACHCK € 373.500,00
TV - Totale costi variabili o
STV = CRT+CTS+CRD+CTR € 276.300,00




ALLeesto DA
o _ Attfibuzidne costi fissiivariabili a utenze dorastiche e non domestiche
Quantita riflufl Ky rifiuli Ulenze 0,00 Kg rfiuil utenze non 0,00 Kg totall 0,00
prodott]; domeslicha domestiche
LT % attrlbuzlone costl a utenze domastiche & non domastiche
% costl flssi Ctuf - totale del costl Chuf = 212_110,65
utenze o | fissiattribuibill utenze | Z7Fx 56,79%
Cosﬂttotﬂ” ITd = Gtuf + Ctuv domestiche 56,79 Yo domestlchs
per utenze 7 - -
costi variabili Ctuy - tofale del costi Cluv 156,910,7
domestiche | € 369.021,42 | TN o, | variabill attrtbulbl ITVX 56,70% 7
domestiche 66,79% | utenze domestiche
% ecosti fissi Cinf - totale dei costi Ctpf = 161 .388,35
fissi attribulblli NON ZTFy 4321%
Caostl totall _ utenze non g ; ; '
par utenze &7 = G + Cinv 7 d°mt?3t.1°|h;”. i ;i:r;zet::ar:;e;:: ::stl Gy 119,389 23
‘ costi varlablli . = \
NON € 280.778,68 | " Ltenze non varlablll attribuiblli ITVx 43.21% ’
domesliche 0
dornestiche 43,21% ¢ NON utenze
domestiche

P,




’ - AuecaTe = A

Tariffa di riferimento per s utenze domestiche
. KB appl
KA appl
Coeffprﬁ MNum utan prnpg?;gnale
adattamenis } f
Tariffa utenza domastica ng per superflcie Esclust df produttivita anﬁ‘a Ta‘nﬁ"g
' (ver immobil " ﬁgpe; fissa variabile
aftriburione accessor & p;ri:ns
parte fissa) yariabie)
1.1 ggaggyggécauw 11.747,00 0,80 87,00 1,00 0430108 38,045707
12 ggﬂggﬁﬂEﬁfﬂCO‘D“E 121,686,00 0,94 745,00 1,40 0,508377 53,263900
13 ggﬁggﬁﬁ[o@‘mE 77.483,00 1,05 488,00 180 0,564516 §8,482273
1.4 | JSODOMESTICOGUATIRO | 54 gas,0p 1,44 322,00 220 0,612904 83700556
18 ggﬁgg&ﬁgtcacmous 13,808,00 1,23 86,00 2,00 0,66129¢ 110,332551
16 ggaggggﬁ#cosaow §.420,00 1,3 50,00 3,40 0,696925 129,355405
USO BOMESTICO-UN
1 Sg%%“é’fgﬂﬁm%“mm 21.867,00 0,56 166,00 0,70 0,301075 26,631995
DOMESTICA
USO DONESTICO DUE
12 | SOMPONENT RIDLZIONE 8.126,00 0,65 50,00 098 0,35763 37264723
DOMESTICA
US0DOMESTICO-TRE
13 ﬁgg";‘l)s’fgﬂmﬁgz’o“E 481100 0,73 40,00 1,26 0,395161 47,037591
DOMESTICA :
USO BOMESTICO-QUATTRO
14 Sgg“g%”c%ﬂ;iﬁgz'c’“lf 131,00 0,79 8,00 1,54 0420032 56,530389
DOMESTIC
US0DOMESTICOCNGE |
15 Sggﬂg%Nc%"J}‘lﬁﬁgZ'o“E 75,00 0,36 1,00 203 0462903 77232786
DOMESTICA
U50 DOMESTICC-GINGUE
15| pommneonecitaue 4400 129 000 2,00 0,000060 0,000000




AUEQATS E 2
Tariffa di riferimsntd per le utenze non domestiche
KD app!
KC appl Coeff di
Casll potenziale produzione ? ;.
Tarlffa wenza non domestica s di produzione kg/m anno T?”ffa Ta.”ﬁ?
(per attribuzione {oer fissa variablle
parte fissa) atlribuzione
parte variablle)

MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUQLE A

2.1 SSOCIAZYONI LUOGH! B GU 16.162,00 0,54 4,39 0,331363 0,244143

2.2 CINEMATOGRAF! E TEATRI 714,00 0,37 3,00 0,227045 0,166840
AUTORIMESSE E MAGAZZINI

2.3 SENZA ALCUNA VENDITA §9.137.00 0,56 455 0,343636 0,253044
DIRET .
CAMPEGGI, DISTRIBUTORI

24 CARBURANTIIMPIANTI 2.487,00 0,82 6,73 0,503182 0,374278
SPORTHVI

2.5 STABILIMENTI BALNEARI 0,00 0,51 416 0,312954 0231351

28 ESPOSIZIONLAUTOBALONI 3,761,00 0,43 352 0,263863 0,185759

2.7 ALBERGHI CON RISTORAZIONE 2.166,00 1,42 11,65 0,871363 0,647896

2.9 CASE DI CURAE RIPOSO 3.693,00 1,13 9.4 0,693409 0,512200
UFFIGLAGENZIE,STUD]

2.1 PROFESSIONALI 19.935,00 1,30 1062 0797727 0590615
BANCHE ED ISTITUTI DI

2.2 CREDITO §10,00 0,64 503 0,374318 0,275735
NEGOZI

2.13 ABBIGLIAMENTO,GALZATURE, LI 10.393,00 14 11,55 0,865227 0642335
BRERIA,CARTOLERIA .
EDICOLA, FARMACIA TABACCA!

2 .14 O PLURILICENZE 1.098,00 146 11,93 0,895909 0,663458
NEGOZI PARTICOLARI QUALI

2145 FILATELIA,TENDE E TESSUTI 87,00 0,83 6,81 0,509318 0,378727
BANGHI DI MERCATQ BENI :

216 BUREVOL) 576,00 1,78 14,58 1,002273 0,810844
ATTIVITA" ARTIGIANAL TIPO

247 BOTTEGHE:PARRUCCHIERE,B 1,549,00 1,29 10,54 0,791584 0586165
ATTIVITA' ARTIGIANALI TIFO

218 BOTTEGHE FALEGNAME,DRA 3.833,00 0,93 7,62 0,570682 0,423774
CARROZZERIAAUTOFFICINAE

2 .49 LETIRAUTO 5.258,00 1,25 10,25 0,767045 0,570038
ATTIVITA' INDUSTRIALI CON :

2.2 CAPANNONI DI PRODUZIONE 38.246,00 [1X:}) 7,50 0,564545 0417100
ATTIVITA" ARTIGIANALI DI

2.4 BRODUZIONE BENI SPECIFICI 3247900 0,82 6,71 0,503182 0,373166
RISTORANTI, TRATTORIE,OSTE

222 RIE PIZZERIE,PUB 256,00 5,57 45,67 3417935 2,534866

223 | NENSERRRERIEANBURGHER 740,00 485 78 2,976137 2212308

2.24 BAR,CAFFE' PASTICCERIA 2,140,00 3,56 3244 2,430000 1,804100
SUPERMERCATO,PANE E

2.2 PASTA MACELLERIASALUM E 7.975,00 2,39 19,61 1,466591 1,080580
FORM
ORTGFRUTTA,PESCHERIEFIO

2.27 RIE PIANTE PiZZA AL TAGL 206,00 117 48,72 4,399774 2,765t
BANGH! DI MERCATO GENERE ‘

2.29 ALIMENTAR 324,00 3,50 28,70 2147728 1,596106
CIRCOL! PRIVATI EIO

2. RICREATIVE 592,00 2,25 18,41 1,380682 1023843

12.32 PARCHEGGI, AREE SCOPERTE 79.476,00 0,43 3,52 0,263863 0,185759

2.33 COLLEG| E CONVIVENZE 2.613,00 1,13 8,21 0,693400 0,512200
MUSEl,BIBLIOTECHE,SCUOLE A

2.1 SSOCIAZIONILUGGH DI 1.830,00 0,54 439 0,800004 0.000000
CU-ESENZIONE
AUTORIMESSE E MAGAZZINI

2.3 SENZA ALCUNA VENDITA 17,00 0,56 4,55 0,000000 0,000009
DIRET-ESENZICNE




CAMPEGGIDISTRIBUTORI
CARBURANTI,IMPIANTI
SPORTIVI-ESENZIONE

609,00

0,82

6,73

0,000000

0,000000

STABILIMENTI
BALNEARI-ESENZIONE

945,00

0,51

416

0,000000

0,000000

CASE DI CURAE
RIPOSQO-ESENZIONE

432,00

1,13

9,21

0,000000

0,000000

A

UFFICI AGENZIE,STUD!
PROFESSIONALI-ESENZIONE

2.806,00

130

10,62

0,00000¢

4,000000

20

ATTIVITA' INDUSTRIALI GON
CAPANNON| DI
PRODUZIONE-ESENZIONE

6.533,00

0,92

7,50

0,006000

0,000000

2

ATTIVITA" ARTIGIANALI DI
PRCDUZIONE BENI
SPECIFICI-ESENZIONE

8.024,00

0,82

6,1

0,000000

0,000000

24

BAR CAFFE' PASTICCERIA-ESE
NZIONE

8,00

3,98

3244

0,000000

0,000000

25

SUPERMERGATO,PANE E
PASTA MACELLERIASALUMI E
FORM-ESENZIONE

370,00

2,39

19,61

0,000000

0,000000

3

CIRGOLI PRIVATI £/0
RICREATIVI-ESENZIONE

54,00

2,25

18,41

0,000000

0,000000

AUTORIMESSE E MAGAZZINI
SENZA ALCUNA VENDITA
DIRET-RIDUZIONE USQ DI

3.468,00

0,39

3,8

0,240545

0177128

STABILIMENTI
BALNEARI-RIDUZIONE USO
DISCONTINUO NON
DOMESTICA

700,80

0,36

29

0,219048

0,161946

ALBERGHI GON
RISTORAZIONE-RIDUZIONE
/SO DISCONTINUONON
DOMESTICA

50,00

0,99

8,15

0600954

0,453527

24

BAR,CAFFE' PASTICCERIA-RID
UZIONE U580 DISCONTINUO
NON DOMESTICA

637,00

17

2270

1,70%000

1,262870

1

GIRGOLI PRIVATI E/C
RICREATIVI-RIDUZIONE USO
DISCONTINUO NON DOMEST

126,00

157

12,88

0866477

0,715680

AUTORIMESSE E MAGAZZIN}
SENZA ALCUNA VENDITA
DIRET-RIDUZICNE PER 4U

8.642,00

0.3

1,82

0,137454

0101246

A8

ATTIVITA® ARTIGIANALI TIPG
BOTTEGHE FALEGNAME,IDRA.
RIDUZIONE PER AU

1.802,00

0,37

3,04

0,228272

0,169509

20

ATTIVITA” INDUSTRIALI GON
CAPANNONI DI
PRODUZIONE-RIDUZIONE PER
AUT

36.624,00

0,3

3,00

0,225818

0,168840

21

ATTVITA® ARTIGIANALI DI
PRODUZIONE BENS
SPECIFICI-RIDUZIONE PER AU

1.292,00

0,32

2,68

0,201272

0,149266

32

PARCHEG®I, AREE
SCOPERTE-RIGUZIONE PER

5.013,00

0,17

1,40

0,105545

0,078303

AUTOSMALTiMENTO




